## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

De Sanctis Elvano Episcopo Et Medvino In Anglia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

EX VARIIS  
AUCTORIBUS.  
*Miracula ad  
eius sepul-  
crum.*

viri tulerunt corpus ejus, et posueunt non longe a civitate Spoletona, ubi multæ emanant aquæ. Dies Natalis Sancti Concordii Martyris celebratus Kal. Januar. In loco, ubi sepultus jacet beatus Martyr, cœci illuminantur, infirmi sanantur, daemones expel-

luntur, orationibus B. Concordii Martyris, præstante Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per omnia sæcula sæculorum. Amen.

## DE SANCTIS

# ELVANO EPISCOPO ET MEDVINO

## IN ANGLIA.

CIRCA AN. CER.  
CXXVIII.  
I JAN.

SS. Medvini  
et Elvani in  
Martyrologiis  
memoria.

*Ubi sepulti  
sint.  
Baron.  
not. 7.  
Lucius Rex  
Britannie  
faret Chri-  
stianis.  
Cur ipse met  
Christianus  
non fieret.*

*Pertinax et  
Tribellius Se-  
natores Chri-  
stiani.*

*Lucius Elva-  
num et Med-  
winum Ro-  
manum mittit.*

*Britannium  
Reges habuit  
Romanis tri-  
butarios.  
Nunquam  
tota fuit in  
Romanorum  
potestate.*

*Elvanus et  
Medvinus Lu-*

**A**postolicorum horum virorum natalem hoc die celebat Ecclesia Anglicana : de quibus Philippus Ferrarius in generali catalogo Sanctorum : In Anglia Sanctorum Episcoporum Mydwyni et Elvanii. Eadem habet Martyrologium Anglicanum, additum nobili apud Britannos generi ortu, plurimi pro Christianæ religionis propagatione susceptis laboribus, vita sanctitate et venerabili senio conspicuus excessisse e vita circiter annum Christi 198, et Glasconia sive Avalonæ sepultos. De his Baronius tomo 2, annal. ad an. 183, ex antiquis monumentis ita scribit :

2 Lucius Britannorum Rex numquam se Christiana religione infensum exhibuit, hostemque: sed quod Christianorum miracula simul et vitæ integratatem admiraretur, in eosdem propensior videbatur; amplexusque fuisset jam ante Christianam religionem, nisi avita, velut nexibus, obligatus esset superstitione; nisi etiam conspexisset Christianos ab Ethniciis ipsis ut infames vilesque haberet; a Romanis ipsis, penes quos summa rerum esse videbatur, et gladio et injuriis assidue lacerari.

3 Comperit tamen postea novitque ex Legatis Casariis, Senatores etiam aliquos Christianos factos esse, et inter alios Pertinacem quendam, atque Trebellium; Imperatoremque ipsum M. Aurelium, victoriæ ipsorum precibus obtenta, benigne habuisse Christianos. Quibus his aliisque perceptis Lucius legationem misit ad Eleutherum Romanum Pontificem per Elvanum et Medwinum Britannos : rogans per eos Eleutherum, ut per se suosque ministros ad Christianam Religionem suscipiendum adiutum patefaceret : quod et obtinuit. Nam idem Pontifex Fugatium et Donatianum (aliter Damianum) in Britanniam misit, qui Regem et alios Christiana religione imbutos, sacris initiantem mysteriis: quod et naviter impleverunt.

4 De S. Lucio plura ad 11 Decemb. Quærunt hic quidam qui potuerit Britannia, jam in Provinciam redacta, proprium habere Regem. Ut Galilæa scilicet tempore Christi, alieque complures provinciæ tributarios Reges habebant. Sed nec universa tum Britannia in Romanorum venerat potestatem, ut illis temporibus proximus Tertullianus testatur lib. adversus Judæos c. 7. Britannorum inaccessa Romanis loca, Christo vero subdita. Qua de re plura Baronius loco citato, et in Notis ad Martyrol. xxvi Maij, ac Nicolaus Harpsfeldius lib. 1 histor. Anglic. cap. 3.

5 De hac Lucii Regis legatione ita scribit Joannes Pitheus lib. de illustribus Anglia Scriptoribus : Quidam igniculi prædicationis S. Josephi adhuc post annos centum ab ejus obitu in Britannia remanserunt. Nam anno post Christum natum 179 perveniente ad regnum Britannia Lucio Pio, floruerunt ibi Doctores illustres Elvanus Avalonius, et Medvinus Belgicus,

Britanni. Qui perspecta singulari Lucii Regis pietate, ciuitatem Regem in fide instruunt.

*Ab eo ad Se-  
natores Apostoli-  
cam mittun-  
tur.*

*Elvanus fit  
Episcopus.*

*Britanni cum  
Lucio Rege  
convertuntur.*

\* Imo m. filio, nam L. Aurelius Comodus anno 180 patri successit; L. Elius Aurelii Antonini frater pridem mortuus erat.

*Elvanus Ava-  
lonius a puero  
Christianus.*

*Medvinus  
Belgicus Bri-  
taniorum  
Doctor.*

*Scriptis gesta  
SS. Fugati  
et Damiani.  
Librum illum  
reperiit S. Pa-  
tricius.*

not. 8.

DE